
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO  

MUNICÍPIO 
Instituído Pela Lei Municipal nº 100 de 04 de Março de 1976 

BELÉM DO BREJO DO CRUZ/PARAÍBA SEGUNDA –FEIRA 04 DE JANEIRO  de 2021 / ANO XLIVI – EDIÇÃO Nº 591 
 

1 

ATOS DO EXECUTIVO 
PORTARIAS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz 
Rua Cônego José Viana, 107 – Centro – CNPJ 08.920.126/0001-96 

Belém do Brejo do Cruz 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA nº 001/2021 

 

O Prefeito Municipal de Belém de Brejo do Cruz, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento no artigo 67, I, da Lei Orgânica Municipal, C/c o artigo 

1º, “caput”, da  Lei Municipal 316/2000, C/c o artigo 4º, I, da Lei 

Municipal 320/2001.  

 

 R E S O L V E: 

Art. 1º - Nomear, Gilberlaneo de Melo Oliveira 

para o cargo comissionado de Secretário Municipal de 

Administração, a partir desta data; 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. Revogadas as disposições em contrário.  

 

 Belém de Brejo do Cruz – PB, 01 de janeiro de 2021. 

 

Evandro Maia Pimenta 

Prefeito Constitucional 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz 
Rua Cônego José Viana, 107 – Centro – CNPJ 08.920.126/0001-96 

Belém do Brejo do Cruz 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 002/2021 

 

O Prefeito Municipal de Belém de Brejo do Cruz, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento no artigo 67, I, da Lei Orgânica Municipal, C/c o artigo 

1º, “caput”, da Lei Municipal 316/2000, C/c o artigo 4º, I, da Lei 

Municipal 320/2001.  

R E S O L V E: 

Art. 1º - Nomear, Leomar Janio de Medeiros 

Maia para o cargo comissionado de Secretária de Municipal de 

Finanças - CAS-I, a partir desta data;  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. Revogadas as disposições em contrário.  

 Belém de Brejo do Cruz – PB, 01 de janeiro de 2021. 

 

Evandro Maia Pimenta 

Prefeito Constitucional 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz 
Rua Cônego José Viana, 107 – Centro – CNPJ 08.920.126/0001-96 

Belém do Brejo do Cruz 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA nº 003/2021 

O Prefeito Municipal de Belém de Brejo do Cruz, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento no artigo 67, I, da Lei Orgânica Municipal, C/c o artigo 

1º, “caput”, da Lei Municipal 316/2000, C/c o artigo 4º, I, da Lei 

Municipal 320/2001.  

 R E S O L V E: 

Art. 1º - Nomear Israel Martins de Andrade para 

o cargo comissionado de Secretário Municipal de Saúde - CAS-

I, a partir desta data; 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. Revogadas as disposições em contrário.  

 

Belém de Brejo do Cruz – PB, 01 de janeiro de 2021. 

Evandro Maia Pimenta 

Prefeito Constitucional 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz 
Rua Cônego José Viana, 107 – Centro – CNPJ 08.920.126/0001-96 

Belém do Brejo do Cruz 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA nº 004/2021 

 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO  

MUNICÍPIO 
Instituído Pela Lei Municipal nº 100 de 04 de Março de 1976 

BELÉM DO BREJO DO CRUZ/PARAÍBA SEGUNDA –FEIRA 04 DE JANEIRO  de 2021 / ANO XLIVI – EDIÇÃO Nº 591 
 

2 

O Prefeito Municipal de Belém de Brejo do Cruz, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento no artigo 67, I, da Lei Orgânica Municipal, C/c o artigo 

1º, “caput”, da  Lei Municipal 316/2000, C/c o artigo 4º, I, da Lei 

Municipal 320/2001.  

 R E S O L V E: 

Art. 1º - Nomear, Jaqueline Ferreira Targino da 

Crzuz para o cargo comissionado de Chefe de Gabinete, a partir 

desta data; 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. Revogadas as disposições em contrário.  

 

Belém de Brejo do Cruz – PB, 01 de janeiro de 2021. 

Evandro Maia Pimenta 

Prefeito Constitucional 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz 
Rua Cônego José Viana, 107 – Centro – CNPJ 08.920.126/0001-96 

Belém do Brejo do Cruz 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA nº 005/2021 

 

O Prefeito Municipal de Belém de Brejo do Cruz, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento no artigo 67, I, da Lei Orgânica Municipal, C/c o artigo 

1º, “caput”, da  Lei Municipal 316/2000, C/c o artigo 4º, I, da Lei 

Municipal 320/2001.  

R E S O L V E: 

Art. 1º - Nomear Maria do Socorro Maia de 

Azevedo,  para o cargo Comissionado de Secretária Municipal 

de Assistência de Social, a partir desta data; 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. Revogadas as disposições em contrário.  

 Belém de Brejo do Cruz – PB, 01 de janeiro de 2021. 

Evandro Maia Pimenta 

Prefeito Constitucional 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz 
Rua Cônego José Viana, 107 – Centro – CNPJ 08.920.126/0001-96 

Belém do Brejo do Cruz 

Gabinete do Prefeito 
PORTARIA Nº 006/2021 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE BELÉM DE 

BREJO DO CRUZ, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no artigo 67, I, da Lei Orgânica Municipal, 
C/c o artigo 1º, “caput”, da  Lei Municipal 316/2000, C/c o artigo 4º, 
I, da Lei Municipal 320/2001.  

R E S O L V E:  

Art. 1º -  Nomear Genário Azevedo dos Santos para 

o cargo comissionado de Secretário Municipal de Educação a 

partir desta data. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições contrárias. 

Belém do Brejo do Cruz,PB, 01 de janeiro de 2021                      

Evandro Maia Pimenta 

Prefeito Constitucional 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz 
Rua Cônego José Viana, 107 – Centro – CNPJ 08.920.126/0001-96 

Belém do Brejo do Cruz 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA nº 007/2021 

 

O Prefeito Municipal de Belém de Brejo do Cruz, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento no artigo 67, I, da Lei Orgânica Municipal, C/c o artigo 

1º, “caput”, da  Lei Municipal 316/2000, C/c o artigo 4º, I, da Lei 

Municipal 320/2001.  

R E S O L V E: 

Art. 1º - Josimar Nogueira da da Silva,  para o 

cargo Comissionado de Secretário Municipal de Agricultura, a 

partir desta data; 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. Revogadas as disposições em contrário.  

 

 Belém de Brejo do Cruz – PB, 01 de janeiro de 2021. 

Evandro Maia Pimenta 

Prefeito Constitucional 

 
ESTADO DA PARAÍBA 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO  

MUNICÍPIO 
Instituído Pela Lei Municipal nº 100 de 04 de Março de 1976 

BELÉM DO BREJO DO CRUZ/PARAÍBA SEGUNDA –FEIRA 04 DE JANEIRO  de 2021 / ANO XLIVI – EDIÇÃO Nº 591 
 

3 

Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz 
Rua Cônego José Viana, 107 – Centro – CNPJ 08.920.126/0001-96 

Belém do Brejo do Cruz 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA 008/2021 

 

O Prefeito Municipal de Belém de Brejo do Cruz, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento no artigo 67, I, da Lei Orgânica Municipal, C/c o artigo 

1º, “caput”, da  Lei Municipal 316/2000, C/c o artigo 4º, I, da Lei 

Municipal 320/2001.  

R E S O L V E:  

Art. 1º - Nomear   David Férrer dos Santos  para  

cargo comissionado de Secretário  de Turismo e Meio 

Ambiente , a partir desta data; 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. Revogadas as disposições em contrário.  

Belém de Brejo do Cruz – PB,  01 de Janeiro  de 2021 

 

Evandro Maia Pimenta 

Prefeito Constitucional 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz 
Rua Cônego José Viana, 107 – Centro – CNPJ 08.920.126/0001-96 

Belém do Brejo do Cruz 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA nº 009/2021 

 

O Prefeito Municipal de Belém de Brejo do Cruz, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento no artigo 67, I, da Lei Orgânica Municipal, C/c o artigo 

1º, “caput”, da  Lei Municipal 316/2000, C/c o artigo 4º, I, da Lei 

Municipal 320/2001.  

R E S O L V E: 

Art. 1º - Nomear, Fernando Garcia da Silva para 

o cargo comissionado de Secretário Municipal de Esporte e 

Cultura, a partir desta data; 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. Revogadas as disposições em contrário.  

 

Belém de Brejo do Cruz – PB, 01 de janeiro de 2021. 

Evandro Maia Pimenta 

Prefeito Constitucional 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz 
Rua Cônego José Viana, 107 – Centro – CNPJ 08.920.126/0001-96 

Belém do Brejo do Cruz 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA nº 010/2021 

 

O Prefeito Municipal de Belém de Brejo do Cruz, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento no artigo 67, I, da Lei Orgânica Municipal, C/c o artigo 

1º, “caput”, da  Lei Municipal 316/2000, C/c o artigo 4º, I, da Lei 

Municipal 320/2001.  

R E S O L V E: 

Art. 1º - Nomear Adelci Diniz Dantas Filho,  

cargo comissionado de  Secretário Municipal de  Obras e 

Serviços Urbano,  a partir desta data; 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. Revogadas as disposições em contrário.  

Belém de Brejo do Cruz – PB,  01 de Janeiro de  2021 

Evandro Maia Pimenta 

Prefeito Constitucional 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz 
Rua Cônego José Viana, 107 – Centro – CNPJ 08.920.126/0001-96 

Belém do Brejo do Cruz 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA nº 011/2021 

 

O Prefeito Municipal de Belém de Brejo do 

Cruz, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

com fundamento no artigo 67, I, da Lei Orgânica Municipal, 

C/c o artigo 1º, “caput”, da  Lei Municipal 316/2000, C/c o 

artigo 4º, I, da Lei Municipal 320/2001.  

R E S O L V E: 

Art. 1º - NOMEAR Maria das Graças Saldanha 

Fernandes para o cargo de Diretora do Hospital Municipal a 

partir desta data; 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. Revogadas as disposições em contrário.  

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO  

MUNICÍPIO 
Instituído Pela Lei Municipal nº 100 de 04 de Março de 1976 

BELÉM DO BREJO DO CRUZ/PARAÍBA SEGUNDA –FEIRA 04 DE JANEIRO  de 2021 / ANO XLIVI – EDIÇÃO Nº 591 
 

4 

 Belém de Brejo do Cruz – PB, 01 de janeiro de 2021. 

Evandro Maia Pimenta 

Prefeito Constitucional 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz 
Rua Cônego José Viana, 107 – Centro – CNPJ 08.920.126/0001-96 

Belém do Brejo do Cruz 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA nº 012/2021 

 

O Prefeito Municipal de Belém de Brejo do 

Cruz, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

com fundamento no artigo 67, I, da Lei Orgânica Municipal, 

C/c o artigo 1º, “caput”, da  Lei Municipal 316/2000, C/c o 

artigo 4º, I, da Lei Municipal 320/2001.  

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - NOMEAR Iria Maria Maia Pereira de 

Oliveira para o cargo de Presidente do Instituto de Previdência 

Municipal - IPM, a partir desta data; 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. Revogadas as disposições em contrário.  

Belém de Brejo do Cruz – PB, 01 de janeiro de 2021. 

Evandro Maia Pimenta 

Prefeito Constitucional 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz 
Rua Cônego José Viana, 107 – Centro – CNPJ 08.920.126/0001-96 

Belém do Brejo do Cruz 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA nº 013/2021 

 

O Prefeito Municipal de Belém de Brejo do 

Cruz, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

com fundamento no artigo 67, I, da Lei Orgânica Municipal, 

C/c o artigo 1º, “caput”, da  Lei Municipal 316/2000, C/c o 

artigo 4º, I, da Lei Municipal 320/2001.  

R E S O L V E: 

Art. 1º - NOMEAR Leomar Jânio de Medeiros 

Maia para o cargo de Comissionado de TESOUREIRO –CAS-I a 

partir desta data; 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. Revogadas as disposições em contrário.  

Belém de Brejo do Cruz – PB, 01 de janeiro de 2021. 

 

Evandro Maia Pimenta 

Prefeito Constitucional 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz 
Rua Cônego José Viana, 107 – Centro – CNPJ 08.920.126/0001-96 

Belém do Brejo do Cruz 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 014, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.  

“Nomeia Comissão Permanente de Licitação”.  

 

O Prefeito Municipal de Belém do Brejo do 

Cruz, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais 

e, tendo em vista o que consta da Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 

2002 e Decreto Municipal nº 005/2009 de 06 de janeiro de 2009. 

RESOLVE:  

Art. 1° Nomear a Comissão Permanente de Licitação, composta pelos 

servidores: DEBORA YASMIM BRAGA MARTINS - Presidente, JOSIANA 

BRAGA MARTINS - Membro, FERNANDO FERRER DOS  SANTOS- Membro. 

Art. 2º A mencionada Comissão terá validade 

pelo período de 01 (um) ano e deve ter a participação ativa em todas as 

Licitações de três de seus membros que serão distribuídos: Presidente e 

Membros.  

Art. 3º Esta Comissão compõe-se de 03 (três) 

membros. 

 Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 Art. 5º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

Belém do Brejo do Cruz 04 de Janeiro de 2021.  

 

EVANDRO MAIA PIMENTA 

Prefeito Municipal 

 
ESTADO DA PARAÍBA 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO  

MUNICÍPIO 
Instituído Pela Lei Municipal nº 100 de 04 de Março de 1976 

BELÉM DO BREJO DO CRUZ/PARAÍBA SEGUNDA –FEIRA 04 DE JANEIRO  de 2021 / ANO XLIVI – EDIÇÃO Nº 591 
 

5 

Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz 
Rua Cônego José Viana, 107 – Centro – CNPJ 08.920.126/0001-96 

Belém do Brejo do Cruz 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 0015, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.  

“Designa o pregoeiro e equipe de 

apoio da Comissão Permanente de 

Licitação da Prefeitura Municipal de 

Belém do Brejo do Cruz.”.  

O Prefeito Municipal de Belém do Brejo do Cruz, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e, tendo em 

vista o que consta da Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e 

Decreto Municipal nº 005/2009 de 06 de janeiro de 2009. 

RESOLVE:  

Art. 1° Designar o pregoeiro e Equipe de Apoio, para compor a 

Comissão Permanente de Licitação, nos processos licitatórios na 

modalidade Pregão Presencial e Pregão Eletrônico, realizadas em 

diversas Secretárias deste unidade federada, competindo-lhe a prática 

de todos os atos necessário ao processamento e julgamento das 

licitações, conforme descrição infra:. 

I – PREGOEIRO 

DEBOIRA YASMIM BRAGA MARTINS 

II –EQUIPE DE APOIO 

FERNANDO FERRER DOS SANTOS 

JOSIANA BRAGA MARTINS 

Art. 2º Determinar que os trabalhos a serem desenvolvidos 

pelo referido Pregoeiro e Equipe de Apoio alcance a modalidade de 

licitação Pregão Presencial Eletrônico, para aquisição de bens e serviços 

comuns, observado e preceitos da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho 

de 2002 subsidiada pela Lei 8.666/93 e alterações posterior Decreto 

Municipal nº 0005/2009 de 06 de janeiro de 2009. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

Belém do Brejo do Cruz 04 de Janeiro de 2021.  

EVANDRO MAIA PIMENTA 

Prefeito Municipal 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz 
Rua Cônego José Viana, 107 – Centro – CNPJ 08.920.126/0001-96 

Belém do Brejo do Cruz 

Gabinete do Prefeito 

Portaria Nº016/2019            Belém do Brejo do Cruz, 04 de JANEIRO de 

2021. 

Dispõe sobre a designação do Prefeito 

Municipal para atuar na função de “Gestor 

de Contrato”, nos termos da Lei nº. 

8.666/93, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a Portaria nº 187 de 23 de outubro de 2018 que dispõe 

os Documentos Complementares de Licitação, determinados pelo art. 6º 

da Resolução Normativa RN-TC nº 09/2016. 

CONSIDERANDO que, os órgãos públicos devem manter a figura do 

Gestor de Contrato, formalmente designado, durante toda a vigência dos 

contratos celebrados com a edilidade, 

RESOLVE: 

Art. 1°- O Prefeito Municipal EVANDRO MAIA PIMENTA, 

matrícula nº 38571, fica DESIGNADO para atuar como GESTOR DE 

CONTRATO, gerenciando a execução dos contratos conforme determina 

a Lei nº 8.666/93. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

                                                      Publica-se 

                                                     Cumpra-se                                        

Belém do Brejo do Cruz - PB, 04 de Janeiro de 2021 

 

Evandro Maia Pimenta 

Prefeito Municipal 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz 
Rua Cônego José Viana, 107 – Centro – CNPJ 08.920.126/0001-96 

Belém do Brejo do Cruz 

Gabinete do Prefeito 

Portaria Nº 017/2021            Belém do Brejo do Cruz, 02 de JANEIRO de 

2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a Portaria nº 187 de 23 de outubro de 2018 que dispõe 

os Documentos Complementares de Licitação, determinados pelo art. 6º 

da Resolução Normativa RN-TC nº 09/2016 

CONSIDERANDO a necessidade de manter o controle e a fiscalização 

sobre a execução dos procedimentos licitatórios,  

RESOLVE: 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO  

MUNICÍPIO 
Instituído Pela Lei Municipal nº 100 de 04 de Março de 1976 

BELÉM DO BREJO DO CRUZ/PARAÍBA SEGUNDA –FEIRA 04 DE JANEIRO  de 2021 / ANO XLIVI – EDIÇÃO Nº 591 
 

6 

Art. 1°- DESIGNAR o senhor DIOGO MEDEIROS JALES, 

ENGENHEIRO CIVIL inscrito no CREA nº 211606124-5, para atuar como 

Fiscal de Contratos de Obras e serviços, decorrente de procedimento 

Licitatório. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

                   Publica-se 

                    Cumpra-se 

                                 Belém do Brejo do Cruz, 04 de JANEIRO de 2021. 

EVANDRO MAIA PIMENTA 

Prefeito Municipal 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz 
Rua Cônego José Viana, 107 – Centro – CNPJ 08.920.126/0001-96 

Belém do Brejo do Cruz 

Gabinete do Prefeito 

 

Portaria Nº018/2020            Belém do Brejo do Cruz, 04 de JANEIRO de 

2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a Portaria nº 187 de 23 de outubro de 2018 que dispõe 

os Documentos Complementares de Licitação, determinados pelo art. 6º 

da Resolução Normativa RN-TC nº 09/2016. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de manter o controle e a fiscalização 

sobre a execução dos procedimentos licitatórios. 

RESOLVE: 

Art. 1°- DESIGNAR a servidora GILBERLANEO DE MELO 

OLIVEIRA, matrícula nº 38046, ocupante do cargo SECRETÁRIO DE 

ADMINISTRAÇÃO, para atuar como Fiscal de Contratos de Compras e 

Serviços, decorrente de procedimento Licitatório. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

                     Publica-se 

                     Cumpra-se 

                  Belém do Brejo do Cruz - PB, 04 de Janeiro de 2021. 

Evandro Maia Pimenta 

Prefeito Municipal 

 

 


